
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 666 del 06/09/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

EMERGENZA COVID - PROSECUZIONE RAPPORTI CONTRATTUALI DOTT.SOULAS
GIUSEPPE E DOTT.SSA CAPRIATI FEDERICA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/09/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: EMERGENZA COVID - PROSECUZIONE RAPPORTI CONTRATTUALI DOTT.SOULAS
GIUSEPPE E DOTT.SSA CAPRIATI FEDERICA

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità di responsabile del  procedimento,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:
 con  deliberazione  n.  26  del  29.08.2019  del  Commissario  straordinario,  è  stato  indetto  Concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 9 posti di CPS – Tecnico
Sanitario di Laboratorio Biomedico;

 con deliberazione n. 32 del 04.09.2019 del Commissario Straordinario, nelle more dell’espletamento del
concorso di cui innanzi, è stato indetto, Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo
determinato di n. 9 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di laboratorio biomedico;

 con deliberazione n. 46 del 09.07.2020, sono stati approvati gli atti e la graduatoria di merito nonché
nominati i vincitori dell’Avviso pubblico precitato;

 al fine di potenziare la rete laboratoristica e le attività di screening e processazione dei tamponi è stato
disposto,  con  deliberazione  n.  216  del  17.09.2020,  un  primo  utilizzo  della  graduatoria  dell’Avviso
pubblico sopra menzionato in virtù del quale è stato stipulato, con il dott. Soulas Giuseppe, un contratto
di lavoro a tempo determinato con il profilo professionale di TSLB;

 con  successiva  deliberazione  n.  433  del  02.12.2020  si  è  provveduto,  per  le  medesime motivazioni
sottese alla deliberazione n. 216/2021, ad un ulteriore scorrimento della graduatoria in parola, a seguito
del quale è stato stipulato, con  la dott.ssa Capriati Federica, un contratto di lavoro a tempo determinato
con il profilo professionale di TSLB;

 i precitati contratti di lavoro sono stati già prorogati con deliberazioni n. 464 del 01.06.2021 e n. 457 del
08.06.2021.

Considerato che
 con  nota  prot.  23125  del  03.08.2021,  la  dott.ssa  Maddalena  Schioppa,  Responsabile  della  UOSD

Genetica  e  Biologia  Molecolare  cui  il  dott.  Soulas  Giuseppe  è  assegnato,  ha  chiesto  alla  Direzione
aziendale, per il sanitario di cui trattasi ed in virtù del contributo dallo stesso fornito all’esecuzione dei
tamponi molecolari per Sars – Cov2, il  rinnovo, per tutto il  periodo di estensione emergenziale, del
contratto a tempo determinato in scadenza il 31.08.2021;

 con nota prot. 23414 del 06.08.2021, la dott.ssa Rita Greco, Responsabile della UOSD Microbiologia,
unità operativa cui afferisce la dott.ssa Capriati Federica, ha chiesto alla Direzione aziendale, la proroga
del contratto a tempo determinato stipulato con la dottoressa in parola,  in scadenza il  15.09.2021,
anche in considerazione del contributo che la stessa fornisce all’espletamento dei test molecolari rapidi
per la diagnostica del SARS COV2;

 il Direttore Sanitario con glossa apposta sulle medesime note, ha espresso parere favorevole; 
Rilevato che 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 lo stato di emergenza determinato dalla Pandemia da COVID 19 è stato prorogato fino al 31.12.2021,
con Decreto Legge n. 105 del 23 luglio 2021;

 la Direzione Strategica ha dato mandato, per le vie brevi, alla UOC Gestione Risorse Umane di prorogare
i  contratti individuali  di  lavoro  a  tempo  determinato  stipulati rispettivamente  con  il  dott.  Soulas
Giuseppe  e  con  la  dott.ssa  Capriati Federica  dal  giorno  successivo  alla  loro  scadenza  e  fino  al
31/12/2021 e, comunque, non oltre il perdurare dello stato di emergenza pandemica;

Ritenuto,

per  quanto  su  esposto,  di  prorogare,  i  contratti individuali  di  lavoro  a  tempo  determinato  stipulati

rispettivamente con il dott. Soulas Giuseppe e con la dott.ssa Capriati Federica dal giorno successivo alla

loro scadenza e fino al 31.12.2021 e, comunque, non oltre il perdurare dello stato di emergenza pandemica;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di  prorogare i contratti individuali di lavoro a tempo determinato stipulati rispettivamente con il dott.
Soulas Giuseppe e con la dott.ssa Capriati Federica dal giorno successivo alla loro scadenza e fino al
31.12.2021 e, comunque, non oltre il perdurare dello stato di emergenza pandemica;

2. di stabilire che il costo annuo derivante dal presente provvedimento sarà imputato a cura della UOC
GEF alle competenti voci di conto del bilancio del corrente esercizio e successivi;

3. di precisare, altresì, che detto costo rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla  Legge
191/2009;

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC Gestione Economico Finanziaria,
alla UOC Organizzazione e Programmazione dei Servizi  Ospedalieri e Sanitari e al Responsabile della
Prevenzione della corruzione e della trasparenza;

5. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Loredana Merola

                                        IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

                                 Dott.ssa Luigia Infante

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 del 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU dott.ssa Luigia Infante

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

 Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico      ________________________         

 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                     ________________________                

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Prorogare i  contratti individuali  di lavoro a tempo determinato stipulati rispettivamente con il  dott.

Soulas Giuseppe e con la dott.ssa Capriati Federica dal giorno successivo alla loro scadenza e fino al

31.12.2021 e, comunque, non oltre il perdurare dello stato di emergenza pandemica;

Stabilire che il costo annuo derivante dal presente provvedimento sarà imputato a cura della UOC

GEF alle competenti voci di conto del bilancio del corrente esercizio e successivi;

di  precisare,  altresì,  che  detto costo  rispetta il  limite  di  spesa  del  personale  stabilito  dalla   Legge

191/2009; 

Trasmettere copia del presente atto  al Collegio Sindacale, alla UOC Gestione Economico Finanziaria,

alla UOC Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari e al Responsabile della

Prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Rendere  il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

                    

                 Il Direttore Generale 

                           Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




